令 和 5 年 ７ 月 ７ 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 危 機 管 理 室 長

延期となっていた全国瞬時警報システム（Jアラート）を用いた

国による全国一斉情報伝達試験（第 1回）の延期日程決定について

 平素は、本市防災行政に多大なご協力を賜り誠にありがとうございます。

6月 7日に実施予定であった標記第 1回試験について、国からの通知により全国的に延期

されておりましたが、延期日程が 7月 12日（水）に決定いたしました。

 つきましては、防災スピーカーや地域会館、校区自主防災組織代表者宅等に設置している

戸別受信機から下記内容の放送が流れますので、事前にお知らせします。

なお、第 2回以降の試験のお知らせは、堺市が各実施月に発行します「広報さかい」にも

掲載いたします。

記

1．放送日時 令和 5年 7月 12日（水）午前 11時 00分

2．放送内容 上りチャイム音

 「これは、Jアラートのテストです。」×3回

 「こちらは、堺市危機管理室です。」

 下りチャイム音

３．備考 上記のほか、令和 5年度は以下の日程で試験を予定しています。

 ・令和 5年 8月 23日（水）午前 11時 00分

 ・令和 5年 11月 15日（水）午前 11時 00分

 ・令和 6年 2月 9日（金）午前 11時 00分

（問い合わせ先）

担当課 危機管理室 危機管理課

担当者 秋田、土肥

直 通 072-228-7605

内 線 4312、4314

F A X 072-222-7339